
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09870
 Del: 19/11/2013
 Esecutivo da: 19/11/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 
Rete FINET - Impegno di spesa per il rinoovo dell'autorizzazione all'esercizio di reti elettroniche 
con sistemi ottici per uso privato

IL   DIRETTORE

Premesso

che con delibera n. 39/266 del 25/07/2013 immediatamente  esecutiva,  il  Consiglio Comunale  ha 
approvato il Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio triennale 2013/2015 e la relazione revisionale e 
programmatica;

che  in  data  25  settembre è  stata  approvata  la  Delibera  di  Giunta n.  322  avente  ad  oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2013;

Premesso inoltre

 che il  Comune di  Firenze è titolare,  in ottemperanza a quanto previsto dal  Decreto Legislativo 
1/08/2003 n. 259,  “Codice delle comunicazioni elettroniche”, dell’autorizzazione generale per l’esercizio di 
reti  elettroniche con convogliamento di onde e con sistemi  ottici   per uso privato - atto n. .5412/fo con 
scadenza in data 31/12/2013;

che in data 31 ottobre 2013 è pervenuta comunicazione, che si allega alla presente determinazione, 
da parte del Ministero dello Sviluppo Economico Dipartimento per le Comunicazioni – Direzione Generale 
per i Servizi di Comunicazione Elettronica e di Radiodiffusione – Divisione II “Comunicazioni elettroniche 
ad uso privato”, con la quale si richiede che, oltre alla dichiarazione di prosecuzione dell’attività, si provveda  
ad inviare copia dell’attestato di pagamento del contributo di istruttoria di cui alla art. 33 dell’allegato n. 25  
del D.Lgs. 259/2003 pari a euro 1920,00 tramite versamento su conto corrente postale intestato alla Tesoreria  
dello Stato, come indicato dettagliatamente nella comunicazione del Ministero; 

Considerato l’importanza di provvedere entro il 31/12/2013 allo scopo di proseguire l’esercizio della  
rete elettronica in ragione della sua rilevanza strategica per il conseguimento degli obiettivi dell’Ente;

Ritenuto opportuno provvedere ad impegnare la spesa pari a Euro 1920,00 sul capitolo 23710;

Dato atto che la copia informatica dei documenti  allegati  al  presente provvedimento quale parte  
integrante e generico è conforme agli originali cartacei conservati presso questo ufficio;
Pagina 1 di 2 Provv. Dir.2013/DD/09870



Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti gli art. 107 e 183 del D.lgs n. 267/2000;

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA
 
1. Di provvedere al rinnovo dell’autorizzazione generale per le reti di comunicazione elettronica su supporto  

fisico,con convogliamento di onde e con sistemi ottici per uso privato ai sensi del Decreto Legislativo 
1/08/2003 n. 259 in scadenza alla data del 31/12/2013 atto n. 5412/fo;

2. Di impegnare, la spesa di Euro 1.920,00 imputando la stessa sul Capitolo 23710 del Bilancio 2013 a 
favore del Ministero dello Sviluppo Economico Dipartimento per le Comunicazioni (codice beneficiario 
21790).

ALLEGATI INTEGRANTI

- COMUNICAZIONE MINISTERO

Firenze, lì 19/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Riccardo Innocenti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23710 0 13/007105 00 1920

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 2 di 2 Provv. Dir.2013/DD/09870


